
 

 

KÉRELEM 
……….évi ………félévi helyi iparűzési adóelőleg módosítására 

 

 

 

I. KÉRELMEZŐ AZONOSÍTÓ ADATAI: 

1) adóalany neve (cégneve): ..………………………………………………………………….……....….... 

2) születési helye és ideje: …………………………………….……………………………………….……. 

3) anyja születési családi és utóneve: ………………………………………………………………….……. 

4) adószáma: …..……………………………..............adóazonosító jele: …………………………………. 

5) székhelye, lakóhelye: ……………………………………………………….............................................. 

6) telephelye: ………………………………………………………………………………………………... 

7) levelezési címe: …………………………………..……………………………………………….……… 

8) kérelem kitöltőjének neve:.……………..……………………….. tel.száma:………….………….…….. 

 

II. IPARŰZÉSI ADÓELŐLEG CSÖKKENTÉSE: 

1) A ……... évi ………félévi HIPA adóelőleg összege:                             ………..………….……….  Ft 

2) A mérsékelt ………évi ………félévi HIPA adóelőleg összege:            ……….…………..……...   Ft 

3) Csökkentés számszerű összege (1-2. pont):                                            ..…………..………………  Ft 

 

III. KÉRELEM INDOKLÁSÁNAK KIFEJTÉSE: 

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………..,  ………… év ………………… hó ………… nap 

 

 

                                                                                        ..………………………………………………. 

                                                                                          a kérelem benyújtójának vagy képviselőjének  

                                                                                                       (meghatalmazottjának) neve 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÁJÉKOZTATÓ 

 

 

A 2003. évi XCII. törvény (Art.) 42. § (2) bekezdése alapján az adózó az adóelőleg 

módosítását kérheti az adóhatóságtól, ha előlegét az előző időszak (év, negyedév, 

félév) adatai alapján fizeti, és számításai szerint adója nem éri el az előző időszak 

adatai alapján fizetendő adóelőleg összegét. 

 

Ha az adóelőleget az adóhatóság egyenlő részletekben írta elő, az adózó indokolt esetben 

kérheti, hogy az adóelőleget ettől eltérő összegekben fizethesse meg. 

 

Az adóelőleg módosítását az esedékesség időpontjáig benyújtott kérelemben lehet 

kérni. 

 

Az Art. 172. § (13) bekezdése szerint, az adózó 20%-ig terjedő mértékű bírságot fizet, 

ha az előző időszak adatai alapján előírt (bevallott) adóelőlegét mérsékelték, és ezért 

kevesebb adóelőleget fizetett, mint amennyit ténylegesen eredménye alapján kellett 

volna. A bírság alapja az előző időszak adatai alapján előírt (bevallott) adóelőleg és a 

mérsékelt adóelőleg különbözete. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


